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 25. MARTS – 
KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA 

UPURU PIEMIŅAS DIENA

 Ogres novada pašvaldība un Ogres politiski 
represēto kluba valde aicina iedzīvotājus uz 
komunistiskā genocīda upuru piemiņas pasākumu 
25. martā:
• plkst.16.50 – pulcēšanās pie Ogres kultūras centra 
gājienam uz politiski represēto piemiņas vietu;

• plkst. 17.00 – atceres brīdis pie politiski represēto piemiņas akmens;
• plkst. 17.30 Ogres tehnikuma ēkā Upes pr. 18 – Ogres tehnikuma audzēkņu 
koncerts, represēto atmiņas par piedzīvoto izsūtījumā un pēc atgriešanās 
dzimtenē sarunas pie tējas tases.

laikā cēla, kalnā veda,
dzīves gaismu sirdī dedza.
                          A. Zarāns

Saules staru māmuliņa
mūsu mūžu vieglināja – 

Noslēdzies zinātniski pētniecisko darbu konkurss novadā, 
labākie dodas uz reģionālo konferenci

 20. februārī Ogres 1. vidusskolā no-
risinājās Ogres novada zinātniski pēt-
niecisko darbu konkurss, kurā piedalī-
jās 11. un 12. klašu skolēni no Ogres 
1. vidusskolas, Ogres Valsts ģimnā-
zijas, Jaunogres vidusskolas un Mad-
lienas vidusskolas.
 Visus zinātniski pētniecisko darbu 
(ZPD) lasījumus noklausījās vērtē-
šanas komisija, konferences nobei-
gumā paziņojot rezultātus un apbal-
vojot darbu autorus.
 Socioloģijas un ekonomikas zi-
nātņu ZPD lasījumos 1. vietu ieguva 
Ogres 1. vidusskolas 11. klases skol-
niece Liene Griķīte par darbu “Ogres 
1. vidusskolas jauniešu fizisko saga-
tavotības rādītāju atbilstība die-
nestam armijā” (darba vadītāja Mudī-
te Goldmane), 2. vieta – Ogres 1. vi-
dusskolas 12. klases skolniecei Lin-
dai Helēnai Gremzdei un Beātei  Liv-
čānei par darbu “Mediju ietekme uz 
jauniešiem” (darba vadītāja Dace Be-

dikere), savukārt 3. vieta Ogres 1. vi-
dusskolas 11. klases skolniecei Gitai 
Ditai Miezītei par darbu “Apdrošinā-
šanas tirgus pārskats par 5 gadiem” 
(darba vadītāja Kira Milča) un Ogres 
1. vidusskolas 11. klases skolniekam 
Jānim Jākobsonam par darbu “Ēkas 
siltumpatēriņa samazināšana” (darba 
vadītājs Edmunds Puriņš). 
 Humanitāro zinātņu ZPD lasīju-
mos 1. vieta Ogres Valsts ģimnāzijas 
11. klases skolniecei Emīlijai Leitasei 
par darbu “Deminutīvi Aspazijas dze-
joļu krājumā “Sarkanās puķes”” (dar-
ba vadītāja Laimdota Jonkuse), 2. vie-
ta Ogres 1. vidusskolas 11. klases 
skolniekam Akselam Dītriham Mille-
ram par darbu “Ogres 1. vidusskolas 
absolventu pēdas Latvijā” (darba 
vadītāja Aija Bremšmite), 3. vietu ie-
guva Jaunogres vidusskolas 11. kla-
ses skolniece Anastasija Roddate par 
darbu “Galvenie modernisma virzieni 
Cvetajevas dzejoļos “Meža valstība”, 
“Kļūda” un “Labais burvis”” (darba va-
dītāja Jeļena Rjazanova). 
 Dabaszinātņu ZPD lasījumos vēr-
tēšanas komisija 1. vietu piešķīra Og-
res 1. vidusskolas 11. klases skolnie-
kiem Mikam Mežvēverim un Emīlam 
Ozoliņam par darbu “Lāzerinducētas 
fluorescences relatīvie intensitāšu sa-
dalījumi A-B-X pāreja KRB molekulā” 
(darba vadītāja Mirdza Vilipsone), 2. 
vieta Ogres Valsts ģimnāzijas 11. 
klases skolniecēm Kristiānai Indriķei 
un Paulai Elmerei par darbu “Saules-
briļļu aizsardzība no UVA un UVB sta-
rojuma” (darba vadītāja Ilze Kaļāne), 
savukārt 3. vietu ieguva divi darbu 
autori: Jaunogres vidusskolas 11. 
klases skolniece Zinaida Griščenko 
par darbu “Jaunogres vidusskolas 1. – 
3. klašu skolēnu uztura izpēte un 
analīze” (darba vadītāja Anna Rod-
date) un Ogres Valsts ģimnāzijas 12. 
klases skolnieks Mikus Pūķis par dar-
bu “Jonu ievietošana apatītos” (darba 
vadītāja Tamāra Brice).
 Vairāki skolu audzēkņi saņēma At-
zinības rakstus: Ogres 1. vidussko-
las 11. klases skolniece Una Lokmane 

par darbu “Ogres estrādes kā kultūras 
mantojuma objekta nozīme kultūrvi-
des un Dziesmu un deju svētku attīstī-
bas procesos Latvijā un Ogrē” (darba 
vadītāja Gunita Bičule); Ogres 1. 
vidusskolas 12. klases skolnieces Agi-
ta Seļikova un Laine Brodzinska par 
darbu “Fiziskās un emocionālās var-
darbības izplatība pusaudžu vidū” 
(darba vadītāja Irina Grigale); Ogres 
Valsts ģimnāzijas 11. klases skolniece 
Diāna Vaidere par darbu “Iedzimtības 
likumsakarību izpēte” (darba vadītāja 
Ilze Kaļāne);  Ogres Valsts ģimnāzijas 
11. klases skolnieki Rinalds Onckulis 
un Eduards Rostoks par darbu 
“Svārstveida migrācijas plūsmas di-
namika Ogres pilsētas dzelzceļa sa-
tiksmē” (darba vadītājs Aigars Kuz-
mins).
 Vairāki mūsu novada vidusskolu au-
dzēkņi – spēcīgāko darbu autori – pār-
stāv novadu reģionālajā ZPD konfe-
rencē, kas norisināsies Siguldas 
Valsts ģimnāzijā 10. un 11. martā. No 
humanitārās sekcijas konferencē Si-
guldā piedalās Emīlija Leitase, Anas-
tasija Roddate, Una Lokmane, Aksels 
Dītrihs Millers, Agita Seļikova un Laine 
Brodzinska, no dabaszinātņu sekcijas 
– Zinaida Griščenko, Kristiāna Indriķe 
un Paula Elmere, Diāna Vaidere, Ri-
nalds Onckulis un Eduards Rostoks, 
Miks Mežvēvers un Emīls Ozoliņš, 
Mikus Pūķis, bet no socioloģijas un 
ekonomikas zinātņu sekcijas – Liene 
Griķīte.
 Ogres novada domes priekšsēdē-
tāja vietniece Ineta Tamane, sveicot 
konkursa dalībniekus, uzsvēra zināt-
niski pētniecisko darbu augsto līmeni 
Ogres novadā, atgādinot zinātnes 
svarīgo lomu mūsu dzīvē:  “Zinātne – 
tā ir Latvijas nākotne. Mēs varam kļūt 
slaveni ar jauniem, radošiem cilvē-
kiem, kas veicinās zinātnes ienākša-
nu ikvienā jomā – uzņēmējdarbībā, 
medicīnā, izglītībā un citās.”

Maija Ozola,
Latvijas Universitātes studente,

praktikante Ogres novada pašval-
dības Sabiedrisko attiecību nodaļā

 Ogres novada domes sēdē 19. feb-
ruārī deputāti nolēma lūgt Veselības 
ministriju nodot Ogres novada pašval-
dības īpašumā bez atlīdzības valstij 
piederošo nekustamo īpašumu Gais-
mas prospektā 2/6, Ogrē.
 Pagājušā gada 14. jūlijā pašval-
dība vērsās pie valdības vadītājas 
Laimdotas Straujumas ar vēstuli par 
Bērnu klīniskās universitātes rehabi-
litācijas nodaļas Gaismas pr. 2/6, 
Ogrē, saglabāšanu un turpmāko iz-
mantošanu, norādot, ka Ogres nova-
da pašvaldība ir ieinteresēta šīs kul-
tūrvēsturiskās ēkas saglabāšanā un 
attīstībā. 
 Uz šo vēstuli pašvaldība saņēma 
atbildi, ko Ministru prezidentes uzde-
vumā bija sagatavojusi Kultūras mi-
nistrija. Atbildē atzinīgi novērtēta Og-
res novada pašvaldības interese par 

Bijušās sanatorijas ēku gatavojas pārņemt pašvaldība 

bijušās sanatorijas, kas ir vietējās 
nozīmes arhitektūras piemineklis un 
kurā atrodas valsts nozīmes mākslas 
piemineklis – mākslinieka Anša Cīruļa 
sienu gleznojumi, saglabāšanu, un 
pausts atbalsts pašvaldības vēlmei šo 
objektu pārņemt pašvaldības īpašu-
mā. 
 Nekustamais īpašums Gaismas 
prospekts 2/6, Ogrē sastāv no zemes 
vienības 22612m² platībā, sanatorijas 
ēkas, darbnīcas, divām noliktavām, 
trīs piebūvēm un šķūņa. Veselības ap-
rūpes pakalpojumi rehabilitācijas 
nodaļā pārtraukti 2014. gada rudenī. 
Ēkai steidzami nepieciešams re-
monts, bet sanatorijas teritorijai – uz-
turēšanas pasākumi. Ogres novada 
pašvaldībai sanatorijas “Ogre” vēstu-
riskā celtne ir nozīmīga, jo ir būtiska 
Ogres pilsētas kā kūrorta veidošanās 

daļa un iekļaujas Jaunogres apkai-
mes vēsturiskajā apbūvē.
 Saskaņā ar likumā “Par pašvaldī-
bām” pašvaldībām noteiktajām auto-
nomajām funkcijām pašvaldības uz-
devums ir rūpēties par kultūru un sek-
mēt tradicionālo kultūras vērtību sag-
labāšanu un tautas jaunrades attīs-
tību (organizatoriska un finansiāla pa-
līdzība kultūras iestādēm un pasāku-
miem, atbalsts kultūras pieminekļu 
saglabāšanai u.c.). Pašvaldībai, pil-
dot likumā noteikto autonomo funk-
ciju, ir jārūpējas par kultūras piemi-
nekļu saglabāšanu, veicot to glābša-
nu, konservāciju, izpēti, atjaunošanu, 
izmantošanu un popularizēšanu. Vēs-
turisko ēku arhitektoniskais un tehnis-
kais līmenis nosaka pilsētvides kvali-
tāti, tādējādi tiek nodrošināta kultūras 
infrastruktūras attīstība un pilnveido-
šana, kultūras pieminekļu pieejamība, 
to saglabāšana nākamajām paau-
dzēm, vienlaikus uzlabojot publiskās 
ārtelpas kvalitāti. Tieši šo funkciju Og-
res novada pašvaldība, pārņemot sa-
vā īpašumā bijušo sanatorijas ēku, 
vēlas realizēt.
 Ogres novada attīstības program-
mā 2014. – 2020. gadam ir iekļauta 
projekta ideja: “Sanatorija “Ogre” – 
kultūras mantojuma un rekreācijas 
centrs”, kas paredz iegūt pašvaldības 
īpašumā un renovēt kultūras piemi-
nekli Gaismas prospektā 2/6, Ogrē, 
izveidot tajā reģionālas nozīmes kul-
tūras mantojuma, laikmetīgas māk-
slas un rezidenču centru, kā arī dabas 
parka “Ogres Zilie kalni” informācijas 
un sporta centru. Plānoto projekta ide-
ju iecerēts realizēt,  piesaistot Eiropas 
Savienības fondu finansējumu.

Nikolajs Sapožņikovs

Ogres novada domes priekšsēdētāja 
vietniece Ineta Tamane sveic

Ogres 1. vidusskolas 11. klases
skolnieku Miku Mežvēveri.

23. marts
 8.00 – 16.00 Individuālās konsultācijas par foto lejupielādes un apstrādes 
iespējām. Iepriekšēja pieteikšanās: tālr. 65071947 (Lasītava) vai personīgi 
Lasītavā.
 11.00 – 12.30 SEB internetbankas un bankomāta lietošanas pamācība 
(SEB). Pieteikšanās: tālr. 65071947 (Lasītava), e-pasts: info@ocb.lv vai 
personīgi Lasītavā.
 13.00 –14.00 IT resursi savu iespēju izpētē un darba meklēšanā (NVA). 
Pieteikšanās: tālr. 65071947 (Lasītava), e-pasts: info@ocb.lv vai personīgi 
Lasītavā.
 17.30 – 19.00 Mobilo aplikāciju izmantošana ikdienā – lekcija par 
populārākajām mobilo aplikāciju platformām un to atšķirībām, par daudzām 
ikdienā noderīgām darba, saziņas un izklaides aplikācijām, kā izvēlēties 
piemērotāko viedtālruni un aplikācijas (Vilhelms Meisters, Sociālo mediju 
departamenta vadītājs, aģentūra WRONG Digital).

24. marts
 8.00 – 16.00 Individuālās konsultācijas par foto lejupielādes un apstrādes 
iespējām. Iepriekšēja pieteikšanās: tālr. 65071947 (Lasītava), vai personīgi 
Lasītavā.
 12.00 – 14.00 Swedbank e-prasmju skola. Iespēja apgūt internetbankas, 
bankomātu, telefonbankas un karšu lietošanu. Pieteikšanās: tālr. 65071947 
(Lasītava), e-pasts: info@ocb.lv vai personīgi Lasītavā.
 14.30 – 15.30 Tavas e-iespējas (VSAA). Pieteikšanās: tālr. 65071947 
(Lasītava), e-pasts: info@ocb.lv vai personīgi Lasītavā.

25. marts
 11.00 – 11.50 Ogres Centrālās bibliotēkas elektroniskais katalogs un  
autorizēta lietotāja priekšrocības. LNB digitālā bibliotēka.
 12.00 – 14.00 Swedbank e-prasmju skola. Iespēja apgūt internetbankas, 
bankomātu, telefonbankas un karšu lietošanu. Pieteikšanās: tālr. 65071947 
(Lasītava), e-pasts: info@ocb.lv vai personīgi Lasītavā.
 16.00 – 19.00 Jauniešu konsultācijas par viedtālruņu izmantošanu ikdienā.

27. marts
 11.00 – 12.30 SEB internetbankas un bankomāta lietošanas pamācība. 
Pieteikšanās: tālr. 65071947 (Lasītava), e-pasts: info@ocb.lv vai personīgi 
Lasītavā.
 13.00 – 14.00 Ogres Centrālās bibliotēkas elektroniskais katalogs un  
autorizēta lietotāja priekšrocības. LNB digitālā bibliotēka.
 16.00 – 19.00 Jauniešu konsultācijas par viedtālruņu izmantošanu ikdienā.
.

 Ikviens interesents laipni aicināts apgūt jaunas un nostiprināt jau iepriekš 
apgūtās e-prasmes! Ogres Centrālās bibliotēkas adrese: Brīvības iela 35, Ogre.

.

 E-prasmju nedēļu organizē Ogres Centrālā bibliotēka sadarbībā ar Izglītības 
un sporta pārvaldes speciālistu jaunatnes un mūžizglītības jautājumos Rinaldu 
Rudzīti.

E-prasmju nedēļas pasākumi 
Ogres Centrālajā bibliotēkā

17.  martā plkst. 17.00 Ogres kultūras centra Mazajā zālē žurnāliste 
Natālija Ketnere prezentēs savu grāmatu 

“OGRE. CILVĒKI. LIKTEŅI. LAIKMETI” (krievu valodā).
 Šajā grāmatā apkopotas autores publikācijas par Ogres pilsētu laikrakstā 
“Nedēļa Ogrē” laikā no 1997. līdz 2014. gadam. Lasītājiem tiks atklātas maz 
zināmas un aizmirstas vēstures lappuses, grāmatā iekļautas intervijas ar pa-
zīstamiem cilvēkiem – Aloizu Blonski, Zinaīdu Resni, atmiņas par Vilmu Milleri, 
Vladislavu Laizānu, Aivaru Kalniņu, stāsti par pirmajiem pilsētas vadītājiem.
 Pirms prezentācijas tiks demonstrēta videofilma par Ogres pilsētu pagājušajā 
gadsimtā. Ieeja brīva, aicināti visi interesenti. 

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRA “OGRES 
NAMSAIMNIEKS” informē, ka no 2015. gada 31. marta līdzšinējie 

pašvaldības aģentūras “Mālkalne” konti tiek slēgti.
Jaunie banku rekvizīti: juridiskā adrese – Mālkalnes pr. 3, Ogre, LV-5003, 
reģistrācijas Nr. 90010402651. Bankas un kontu numuri:
• SEB banka, konts LV15UNLA0050022655707
• CITADELE, konts LV92PARX0016381020001
• NORVIK, konts LV50LATB0002210062436
• DNB konts LV25RIK00002013234752 
• Swedbanka, konts LV56HABA0551039295649.
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 Apstiprinot Ogres novada pašvaldības budžetu 2015. gadam, dome ir 
piešķīrusi finansējumu pašvaldības aģentūrai “Ogres namsaimnieks” tai 
deleģēto funkciju izpildes nodrošināšanai. 
 Kopējais finansējuma apjoms deleģēto funkciju izpildei ir EUR 2 707 481, t.sk.:
• pilsētas teritorijas sanitārajai apkopei  EUR 639 596;
• autobusu pieturvietu un soliņu remontiem EUR 13 740;
• koku izzāģēšanai EUR 15 834;
• līdzfinansējums dzīvojamo māju siltināšanai EUR 70 000;
• pilsētas apzaļumošanai EUR 57 000;
• līdzfinansējums Kohēzijas fonda projekta 3. kārtas realizēšanai EUR 97 617;
• līdzfinansējums Kohēzijas fonda projekta 4. kārtas realizēšanai EUR 647 065;
• pārsūknēšanas stacijas “Ogre 3” elektroenerģijas izmaksām EUR 3 876;
• lietus ūdens kanalizācijas ekspluatācijai un remontam EUR 40 685;
• dzīvnieku patversmes uzturēšanai EUR 41 483;
• iedzīvotāju reģistra funkciju nodrošināšanai EUR 8 600 (ar 1.05.2015. šīs 
 funkcijas pārņems pašvaldības centrālā administrācija);
• komunālo pakalpojumu izdevumiem pašvaldības tukšajos dzīvokļos 
 EUR 9 960;
• pārvietojamo tualešu uzturēšanai EUR 7 024;
• ielu apgaismojumam EUR 2 277;
• īslaicīgās uzturēšanās izolatora uzturēšanai EUR 5 100;
• ceļa zīmju uzturēšanai un ekspluatācijai Ogres pilsētā EUR 22 511;
• bērnu rotaļu laukuma aprīkojuma apkopei EUR 9 364;
• koplietošanas telpu elektroenerģijas patēriņa izmaksām sociālajās mājās  
 EUR 14 960;
• peldošās platformas Krasta ielā ekspluatācijai EUR 4 500;
• līdzfinansējums bedrīšu remontam dzīvojamo māju iekšpagalmos 
 EUR 11 845;
• līdzfinansējums citiem dzīvojamo māju teritoriju labiekārtošanas darbiem  
 EUR 3 000;
• strūklakas uzturēšanai pilsētas skvērā EUR 1 608;
• asfaltēšanas darbiem pilsētā EUR 12 000;
• pašvaldības īpašuma uzturēšanai EUR 7 126;
• pakalpojumiem pašvaldības iestādēm EUR 6 846;
• ceļu, stāvlaukumu un trotuāru remontiem un uzturēšanai EUR 146 422;
• ceļu, stāvlaukumu un trotuāru rekonstrukcijai  EUR 200 000;
• cinkota metāla barjeru uzstādīšanai Ogres pilsētā EUR 40 000;
• mazvērtīgā inventāra un materiālu iegādei talkas nodrošināšanai pilsētā 
 EUR 1 200;
• atkritumu izvešanai pilsētas teritorijā EUR 27 846;
• pļaušanas un apzaļumošanas izdevumiem lauku teritorijā EUR 1 500;
• gājēju tilta pār Ogres upi remontdarbiem Ogresgalā EUR 8 000;
• skvēra labiekārtošanai Brīvības ielā Ogrē EUR 15 000;
• peldvietas pie Ogres vecupes tīrīšanai EUR 14 000;
• novadgrāvja tīrīšanai pie hipodroma Ogresgalā  EUR 1 115;
• ielu apgaismojuma iekārtu uzturēšanai EUR 67 349;
• ielu un pagalmu apgaismojum iekārtu remontiem un pieslēgumiem 
 EUR 38 204;
• ielu apgaismojuma rekonstrukcijai EUR 36 200;
• Ogres, Ogresgala un Ciemupes kapu pārziņu atalgojumam  EUR 10 505;
• atkritumu izvešanai Ogresgala un Ciemupes kapos  EUR 1 000;
• smilts un melnzemes piegādei EUR 500;
• ceļu būvinženiera atalgojumam EUR 9 887;
• Norupītes un pilsētas sūknētavu ekspluatācijai EUR 41 937;
• pašvaldības dzīvokļu remontiem EUR 35 810;
• sociālo māju pārņemto funkciju realizēšanai EUR 32 979;
• sociālo māju Indrānu ielā  9, 14 un 24 remontiem  EUR 19 103;
• finansējums PA “Ogres namsaimnieks” struktūrvienībai “Neptūns” EUR     
205 307 (ēkas Meža pr. 9 apsaimniekošana EUR 32 992, kapitālais remonts 
EUR 21 967, peldbaseina izmaksas skolēniem EUR 75 760, atlaides par 
peldbaseina izmantošanu EUR 19 000, veselības veicināšanas pasākumiem 
EUR 32 044, pašvaldības iestāžu uzturēšanas izdevumi EUR 23 544).

Piešķirts finansējums pašvaldības deleģēto funkciju izpildei

Sirdsdarbs un vaļasprieks vienuviet
 Ķeipenes pagastā un tālu aiz tā ro-
bežām labi zināms konditores, pipar-
kūku cepējas Ilzes Andriksones 
vārds. Kopš 2008. gada janvāra veik-
smīgi darbojas uzņēmums “IK Ķeipe-
nieši”. 

 Gardo saldumu izgatavošanas, ro-
tāšanas un cepšanas vēsture ir krietni 
senāka. Ilze atceras, cik lieliskas pi-
parkūkas iznāca vecmāmiņai Lidijai 
Brants. Aizvadītā gadsimta septiņ-
desmitajos gados plašākā mērogā pi-
parkūku pārdošanu aizsāka Ilzes mā-
tes māsa, pirms Jaungada cepot pi-
parkūkas un pārdodot tirdziņā Brīvda-
bas muzejā. Iesākumā viņa lika lietā 
senā virtuves padomu grāmatā atras-
tās receptes, laika un pieredzes gaitā 
uzlabojot tās. Nav brīnums, ka garšī-
gā aroda nianses pārmantoja arī nā-
kamās paaudzes pārstāves. Ilze pi-
parkūku cepšanas noslēpumus zina 
30 gadus.  Ģimenes uzņēmumā viņai 
lielas palīdzes ir māsas – Dace, Ieva 
un Māra, tāpat savu pienesumu kon-
krētā atbalsta jomā sniedz māsu vīri, 
ieskaitot Ilzes dzīvesbiedru Aigaru, 
kurš veic gan šofera pienākumus, gan 
labi pieprot piparkūku formiņu locī-
šanu.

“IK Ķeipenieši” augšupeja
 Stāsta I. Andriksone: “Pieaugot pie-
prasījumam, nolēmu, ka jādibina savs 
uzņēmums. Devos pie Ķeipenes pa-
gasta pārvaldes vadītāja Viļņa Sirso-
ņa lūgt ierādīt atbilstošas telpas, lai 
turpinātu strādāt un “nest Ķeipenes 
vārdu” tālāk. Speciāli iestājos bez-
darbniekos, lai izietu biznesa kursus, 
tomēr galvenais palīgs šajos jautāju-

mos joprojām ir māsa Ieva, kura izvei-
doja biznesa plānu. Ar Eiropas Savie-
nības atbalstu Altum programmas 
ietvaros paņēmu nelielu kredītu. 
Iznāca tā, ka 2008. gada sākumā vēl 
lielās dižķibeles nebija, bet drīz vien 
krīze sākās. No Eiropas fondiem sa-
ņēmu noteiktu algu, kas bija labs at-
spēriens grūtajā laikā. Var teikt – ES 
man neļāva izputēt. Šis dzīves peri-
ods apstiprināja pārliecību, ka jābūt 
drosmīgiem, aktīviem. Ja tikai sēdēsi 
un čīkstēsi, nekā nebūs. Ikdienā pi-
parkūku cepšanas darbā mana “labā 
roka” ir Māra, palīdz arī Dace. Sprai-
gākajā laikā, piemēram, pirms Zie-
massvētkiem, tiek dotas darbavietas 
pāris ģimenei pazīstamiem cilvēkiem. 
Gatavo produkciju tirgojam paši, gal-
venais noiets ir Rīgā RIMI tīklā, sten-
dā “Klēts”, gadatirgos, dažādos tirdzi-
ņos, kā arī izpildot lielākus un mazā-
kus pasūtījumus. Vienmēr esam klāt 
Straupes Lauku labumu tirdziņā, 
Ogres un Siguldas gadatirgos. Prieks, 
ka Ķeipenes piparkūkas un tātad arī 
pagasta vārds izskan ārpus Latvijas 
robežām. Ir nopelnīti atzinības un go-
da raksti. Šogad mūsu ražojumi aiz-
ceļoja uz Berlīni, kur no 16. līdz 25. 
janvārim notiek ikgadēja izstāde – ga-
datirgus “Zaļā nedēļa”. Vērienīgajā 
pasākumā piedalījās 106 Latvijas uz-
ņēmumi, mēs bijām vienīgie no Ogres 
novada. Par konkurenci savā lauciņā 
nebaidos, tā pat ir vajadzīga, jo palīdz 
mobilizēties, noturēties vajadzīgajā 
līmenī. Ja strādā ar sirdi un dvēseli, 
tad viss izdodas, tomēr jāpaiet ga-
diem, lai sāktu jūtami pelnīt.”

Piparkūku ikdiena un 
piedāvājums 

 Piparkūku ražošana bijušajā Ķeipe-
nes muižas saimniecības ēkā risinās 
trīs telpās, kopumā 50 kvadrātmetru 
platībā. Vienlaicīgi tiek izmantotas trīs 
cepamās pannas. Darba gatavībā vi-
sas nepieciešamās lietas: saldētava, 
aparāts, kas piparkūkas ieplēvo u.c. 
Glazūras – dabiskas. Ogas tiek iepir-
ktas no vietējiem zemniekiem. Ejošā-
kās ir mellenes, upenes, rudens ave-
nes, brūklenes, dzērvenes. Garšai 
noder spināti un piparmētras. Pipar-
kūku mīklas tradicionālās izejvielas ir 
milti, margarīns, krustnagliņas, kanē-
lis, koriandrs, melnie un smaržīgie 
pipari; piedevām noder sezama un 
saulespuķu sēkliņas. Piparkūku cep-
šanas priekšrocība ir tā, ka atšķirībā 
no pīrāgiem, bulciņām un smalkmai-
zītēm tām ir ievērojami garāks realizā-
cijas termiņš, līdz ar to, ja neizdodas 
savu produkciju pārdot vienā tirdznie-
cības reizē, bez bažām var to izdarīt 

nākamajā. Tas ļauj regulēt darbu un 
īpaši neskaitīt saražoto daudzumu.
 Jautāta par sava biznesa paplaši-
nāšanu, Ilze atklāj, ka gribētu to tikai 
tūrisma jomā. Jau tagad ciemiņi pēc 
vēlēšanās drīkst šeit darboties – paši 
aprakstīt un apgleznot piparkūkas. 
Vienojoties ar saimnieci, var sarīkot 
dažādus pasākumus, piemēram, vec-
meitu un vecpuišu ballītes, tematis-
kas bērnu nodarbības. Ja nepiecie-
šama kāda īpaša un garda dāvana, 
arī to iespējams sarunāt. Protams, uz 
vietas atļauts iegādāties smaržīgi 
garšīgos izstrādājumus līdzņemšanai 
vai nopirkt saimnieces īpaši gatavoto 
piparkūku mīklu.
 Lai uzņemtu lielāku skaitu apmek-
lētāju, vajadzīgas plašākas telpas. 
Tad varētu sadalīt pa grupām un no-
darbināt vairākus desmitus cilvēku. 
Tūristi ierodas Ķeipenē ne tikai no da-
žādiem Latvijas novadiem, bet arī no 
ārzemēm. Tālākie bija – ģimene no 
Austrālijas. 

Sirdsdarbā laimīgie darba 
stundas neskaita...

 Ilze uzsver, ka viņa ir no tiem laimī-
gajiem cilvēkiem, kuriem darbs reizē 
ir vaļasprieks. Viņa pati veido pipar-
kūku zīmējumus un formas (Valentīn-
dienas priekšvakarā pieprasītākās ir 
sirsniņas un eņģelīši, Lieldienās – 
zaķi, cāļi; Ziemassvētkos – Ziemas-
svētku vecīši, eglītes u.c.), cep atšķi-
rīga lieluma gardumus, kā arī veido 
namiņus un tortes. Viņa jau sen ir pa-
manīta piparkūku cepēju rindās. Par 
savu pieredzi stāstījusi vairākos 
preses izdevumos un televīzijā. Uz-
ņēmumam IK “Ķeipenieši” ir arī sava 
mājas lapa
www.keipenespiparkukas.lv, ko tu-
vākajā laikā plānots modernizēt, at-
jaunot fotogaleriju. Tāpat jaunajās tel-
pās (jātic, ka tās būs) iecerēts izveidot 
stendu, kur atrastos piparkūku parau-
gi no visas pasaules, kā arī maināma 
ekspozīcija.   
 I. Andriksone nezaudē optimismu – 
gan jau arī valsts kādreiz vairāk sāks 
ieklausīties lauku uzņēmēju problē-
mās. Pagaidām jāstrādā tik uz priek-
šu. Bērni izauguši. Ilzes un Aigara 
meita Laura šobrīd strādā Londonā 
sabiedriskās ēdināšanas jomā (labu 
laiku darbojās pie mātes). Viņai ir labs 
draugs, abi domā sapelnīt naudu, lai 
atgrieztos dzimtenē, nopirktu māju un 
varbūt piedalītos arī piparkūku bizne-
sā. Dēls Kalvis pagaidām strādā celt-
niecībā un domā papildināt perso-
nisko budžetu ārzemēs. 

Andris Grantiņš

Ogres novada pašvaldības DZĪVOKĻU PALĪDZĪBAS REĢISTRS
(nodrošināmie ar dzīvojamo platību pirmām kārtām)* uz 01.03.2015.
 I II                    III
 1.   30.03.98. Valentīna Bondarjuka 
 2.   31.03.98. Laima Saulīte 
 3.   23.12.08. Anda Dorša
 4.   02.10.84. Leontīne Ščipanova
 5.   30.03.94. Inesis Babāns
 6.   30.05.13. Jevgenijs Buharinskis
 7.   14.09.95. Jānis Vucins
 8.   29.04.96. Laila Krastiņa
 9.   12.12.13. Kristīne Dorša
10.   08.01.15. Sintija Jekimova
*personas, ģimenes, kuras īrē dzīvojamo telpu denacionalizētā vai likumīgajam 
īpašniekam atdotā namā, ja personas (ģimenes) bijušas šīs dzīvojamās telpas 
īrnieki brīdī, kad nams atdots likumīgajam īpašniekam, ja tām izteikts rakstveida 
brīdinājums par izlikšanu saskaņā ar likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 29. panta 
pirmās daļas 5. punktu.

PERSONU (ĢIMEŅU) REĢISTRS  uz 01.03.2015. vienreizēja dzīvojamās 
telpas atbrīvošanas pabalsta saņemšanai (Ogres novada domes 23.02.2006. 

saistošie noteikumi  Nr. 57)
 I      II                   III
1.  18.12.2014. Laima Saulīte
2.   22.01.2015.  Laila Krastiņa

I  II             III
1.   06.10.78. Anita Birstiņa
 2.  18.03.80. Anita Viliška
 3.  20.01.82. Valentīna Gelte
 4.    07.06.83. Anita Broka
 5.  21.10.83. Regīna Reuta
 6.  02.12.83. Anna Mičule
 7. 06.12.83. Terese Ušpele
 8.  08.07.85. Anna Nagle
 9.  08.09.85. Anta Ģēģere
10. 23.09.86. Ludmila Tihomirova
11.  03.11.86. Nellija Bindare
12. 06.04.89. Ilga Trušinska
13.   19.01.90. Lidija Dergačova
14.   14.03.94. Anna Fiļipova
15.   30.03.94. Sarmīte Saleniece
16.   03.05.94. Juris Jurševics 

(pārreģ. no p/k rindas 23.01.2014.)
17.   23.05.94. Ruta Rubene
18.   27.05.94. Pelageja Gribanova
19.   06.11.95. Gunta Kursiša
20.   06.02.96. Valters Gobiņš

21.   01.03.96. Nataļja Vlasova
22.  14.03.96. Ludmila Balode
23. 06.08.96. Jurijs Ņikitins
24. 23.09.96. Ņina Širina
25. 15.12.97. Nataša Lapo
26. 01.04.98. Ludmila Korotkova
27. 01.04.98. Boriss Tihonovs
28. 06.07.98. Lana Čumakova
29.  31.03.99. Jevgenijs Ignatjevs
30.  20.12.99. Angelina Binkjavičus
31.  07.02.00 Alla Strašnova
32.  15.02.00 Līga Lepere
33. 10.04.00 Anna Maurāne
34.  11.12.00 Jurijs Cērpe

(pārreģ.no p/k rindas 28.02.2013.)
35. 16.01.01. Ženija Rožkova
36.  15.02.01. Irina Salceviča
37. 18.09.07. Alla Oskina

I – numurs pēc kārtas
II – rindā uzņemšanas gads
III – vārds, uzvārds

OGRES NOVADA DZĪVOKĻU PALĪDZĪBAS REĢISTRS uz 01.03.2015.

Nikolajs Sapožņikovs

Stāstām par uzņēmējiem novada pagastos

Ogres rajona slimnīcā pieejami 
rehabilitācijas pakalpojumi

 SIA “Ogres rajona slimnīca” valdes 
priekšsēdētājs Dainis Širovs informē, 
ka 9. martā Ogres rajona slimnīcā dar-
bu ir uzsākusi Rehabilitācijas nodaļa 
(Slimnīcas iela 2, 4. stāvs, tālrunis 
20388403). Līdz šim rehabilitācijas 
pakalpojumus bērniem sniedza VSIA 
“Bērnu klīniskās universitātes slim-
nīca” Rehabilitācijas nodaļa Ogrē, 
Gaismas prospektā 2/6. Nodaļa ir lik-
vidēta un Veselības ministrija ir piešķī-
rusi papildu kvotas Ogres rajona slim-
nīcai, kurā turpmāk tiks nodrošināti 
rehabilitācijas pakalpojumi gan bēr-
niem, gan pieaugušajiem. D. Širovs 
informē, ka nodaļu vada fizikālās un 
rehabilitācijas medicīnas ārste Ingrī-
da Tambora un tajā strādā tādi spe-
ciālisti kā ergoterapeits, logopēds, 

mākslas terapeits, kustību un deju te-
rapeits, veselības psihologs, uztura 
speciālists, fizikālās terapijas māsa 
un masiere. 
 D. Širovs norāda, ka, lai arī publis-
kajā telpā ir izskanējusi informācija, 
ka vismaz divas slimnīcas Latvijā ir uz 
maksātnespējas sliekšņa un 11 slim-
nīcu kopējais parāds sasniedz 200 
miljonus eiro, Ogres rajona slimnīcai ir 
bezdeficīta budžets un tā strādā pēc 
pašfinansēšanās principa, turklāt ne-
mitīgi attīstoties. “Ņemot vērā lielo ie-
dzīvotāju skaitu, kuri izmanto slimnī-

cas pakalpojumus, mēs pieņemam 
darbā jaunus speciālistus un iegādā-
jamies jaunas medicīniskās iekārtas, 
kā arī domājam par to, kā samazināt 
slimnīcas uzturēšanas izdevumus. 
Pagājušajā gadā iegādājāmies savu 
skābekļa ražošanas iekārtu, fiziotera-
pijas iekārtas, laparoskopiskās ķirur-
ģijas iekārtu, paši nodrošinām paci-
entu ēdināšanu, telpu apkuri, pēc ie-
spējas samazinot ārpakalpojumu ne-
pieciešamību,” situāciju Ogres slim-
nīcā raksturo D. Širovs.

Baiba Trumekalne

Jaunumi Ogres rajona slimnīcā

Pakalpojumi pieejami arī “Dziednīcā”
 Pēc pašvaldības aģentūras “Mālkalne” un “Dziednīca” reorganizācijas ar 9. 
martu veselības aprūpes pakalpojumi Meža prospektā 9 ir nodrošināti pilnā 
apjomā.
 SIA “Ogres rajona slimnīca” Ambulatorās nodaļas struktūrvienības “Dzied-
nīca” (Meža prospekts 9, Ogre) speciālistu pieņemšanas laiks no 09.03.2015. 

 SIA “Ogres rajona slimnīca” Ambulatorās nodaļas struktūrvienības “Dzied-
nīca” reģistratūras tālrunis ir 22306880.



3  2015. gada 10. marts

 Čempionātu organizē Ogres bērnu klubs “KARATĒ SEN-E” sadarbībā ar 
Latvijas Karatē Federāciju.
 Piedalīsies sportisti no Latvijas, Krievijas, Baltkrievijas, Lietuvas un Igaunijas 
(~20 karatē klubi).
  Sacensību laikā būs iespēja pieteikties uz nodarbībām bērnu sporta karatē 
grupās. Pieteikties var arī pa tālruni 26408970 vai e-pastu: ogres.kara-
te@inbox.lv, plašāka informācija www.bernukarate.lv. 

 Projektu atbalsta: Ogres novada 
pašvaldība, “PIF PAF”, Dance Studio 

“TRIUMFS”, “APLIS”, “ALDI”, “Baltcom”, 
“TERA”, “RDA”, kafejnīca “ILZE”, 

apsardzes grupa “RECRUIT”, Ogres TV, 
OTV, “Lāsa – 100”, Ogrenet.lv, “Ogres 
Vēstis Visiem”, Ogresfakti.lv, “Beksona 

PICU STUDIJA”, “FK OGRE”, 
“BALTIKUMS apdrošināšana”, “VĀRPA 

CEPTUVE”, “BUDOLAND”, “GO SPORT”, 
“Kaleidoskops”, “SELDING”, “MARINE 
INSURANCE SERVICES”, “HOTEL 
Club1934”, “RIDNEKS CENTRS”, 

“OgreLand”, “ FREKO”.

 Čempionāta rīkotāji un dalībnieki aicina ogrēniešus apmeklēt 
čempionātu, vērot, atbalstīt un priecāties par mūsu sportistu 
sasniegumiem, būt kopā ar savējiem!

PATEICĪBA
Ikviens lai dara tā, kā savā sirdī apņēmies,
ne smagu sirdi, vai piespiests, jo priecīgu devēju Dievs mīl.

Pāvila 2. vēstule Korintiešiem 9:7
 Izsakām sirsnīgu pateicību par veiksmīgo sadarbību vairāku gadu garumā, 
par sarūpētajām dāvanām un sniegto palīdzību Ogres tehnikuma direktorei Ilzei 
Brantei un pasniedzējam Kārlim Rangam, SIA “Malevs” īpašniekam Mārim 
Legzdiņam, kafejnīcas “Ilze” īpašniecei Anitai Kušķei, maiznīcai “Fazer”.

Ogres ev. luteriskā draudze

Iespēja radoši izpausties un izjust pasaules daudzveidību
 Pirmsskolas izglītības iestādes 
“Sprīdītis” vadītāja Vija Kalniņa un 
metodiķe Guna Rudāne smejot sevi 
sauc par šī bērnudārza “inventāru”, jo 
šajā darba vietā abām aizvadīti jau 33 
gadi. Liels darbs ir ieguldīts un vai-
rākas paaudzes izaudzinātas un ieva-
dītas sākumskolas gaitās. 
 Kārtīga, tīra un sakopta apkārtne 
un telpas ir PII “Sprīdītis” vadītājas V. 
Kalniņas lepnums un lolojums. Ma-
zam bērnudārzam piemītošā “māju 
sajūta”, profesionālais kolektīvs, pla-
šie bērnu laukumi un lielā teritorija ap 
bērnudārza ēku ir tikai dažas no šī 
dārziņa priekšrocībām. 

Februāris – PII “Sprīdītis” 
jubilejas mēnesis

 Februāris pirmsskolas izglītības ie-
stādei “Sprīdītis” ir īpašs mēnesis, jo 
tieši pirms 53 gadiem, 1962. gada feb-
ruārī, dārziņš tika nodots eksplua-
tācijā, lai tas vērtu savas durvis un no-
drošinātu katra audzēkņa spējām at-
bilstošu attīstību, sagatavotu audzēk-
ņus pamatizglītības programmas 
uzsākšanai, īstenotu pirmsskolas 
izglītības programmās noteiktos 
mērķus un uzdevumus, kā arī iestādē 
radītu mājas atmosfēru, kurā bērna 
dzīve tiek tuvināta dzīvei ģimenē, ak-
tīvi līdzdarbojoties vecākiem. Šobrīd 
bērnudārzu apmeklē 107 bērni, sākot 
no 3 gadu vecuma. 
 Par godu bērnudārza jubilejai rīkoti 
dažādi pasākumi. Mazie audzēkņi 
kopā ar savām ģimenēm veidojuši sa-
vu sapņu bērnudārza maketus, kas 
lielākajā daļā sakrīt arī ar “Sprīdītis” 
bērnudārza izskatu un veidolu. Tas 
tikai nozīmē, ka bērni savu dārziņu 
uztver kā labāko. 

Interaktīvs un daudzveidīgs 
mācību process

 Bērnudārza “Sprīdītis” kolektīvs ne-
mitīgi strādā savas teritorijas un telpu 
labiekārtošanā, kā arī materiāli teh-
niskās bāzes papildināšanā. Katrā 
grupā ir gan televizors, gan mūzikas 
centrs un dators, gan arī interaktīvā 
tāfele, kas rosina bērnu interesi un 
iztēli. Audzinātājas ne tikai izmanto 
jau esošos mācību līdzekļus, kas pa-
redzēti interaktīvajai tāfelei, bet arī 
veido jaunus, pielāgojot jaunās pa-
audzes interesēm un vēlmēm. Dār-
ziņš interaktīvo tāfeli izmanto ne tikai 
prezentācijām, bet arī dažādu izglīto-

jošu filmu demonstrēšanai. 
 Lielu prieku sniedz arī Edu gaismas 
galdi. Iztēlei un radošai domāšanai ir 
svarīga loma bērna zināšanu un pa-
saules izpratnes meklējumos. Radoši 
izpaužoties, mazie audzēkņi spēj pa-
skatīties uz pasauli un izjust to dau-
dzos dažādos veidos. Izmantojot 
gaismas un tumsas saspēli, kombi-
nējot dažādus materiālus un priekš-
metus uz gaismas galda, iespējams 
papildināt bērnu mācīšanās procesu 
ar radošām aktivitātēm.
  Audzinātājas aktīvi izmanto arī 
Džimbas drošības programmu, lai sa-
režģītas lietas par bīstamām situāci-
jām, ar kurām var saskarties ikdienā, 
ar dziesmu, video materiālu, multipli-
kāciju filmu, atraktīvu spēļu, aizrau-
jošu uzdevumu un citu interesantu 
palīgmateriālu palīdzību tiktu pada-
rītas par viegli uztveramām un bēr-
nam saprotamām.
 Materiāli tehnisko bāzi papildina arī 
dažādi citi materiāli, piemēram, ūdens 
galdi, smilšu galdi, dažādas spēles un 
citi mācību un attīstošie līdzekļi.
Mīlestība pret grāmatām, mūziku 

un aktīvu dzīvesveidu
 Bērnudārza vadītāja V. Kalniņa 
priecājas par bērnu mīlestību pret 
grāmatām. Izrādās, ka bērni īpaši ie-
cienījuši pieaugušo enciklopēdijas. 
Vienā no grupiņām pat iekārtota bib-
liotēka, kuras izveidē ļoti palīdzējuši 
arī audzēkņu vecāki. 
 Lai rosinātu jaunās paaudzes inte-
resi par grāmatām, divreiz mēnesī 
katra grupiņa dodas uz Ogres Cen-
trālo bibliotēku, bērnu nodaļu, kur bēr-
nu literatūras nodaļas vadītāja Iveta 
Skrebele aktīvi strādā ar audzēkņiem.

 Arī mūzikai dārziņā ir ļoti nozīmīga 
loma. Par to jāpateicas skolotājai 
Rutai Lokmanei, kura vada ne tikai 
mūzikas nodarbības, bet arī ansam-
bļa un pat orķestra nodarbības. Bēr-
nudārza inventārā pirms pāris gadiem 
iegādāti dažādi bērnu mūzikas in-
strumenti, kas mazajiem ļauj paplaši-
nāt izpratni par mūziku.
 Bērni PII “Sprīdītis” apgūst arī an-
gļu valodu, apmeklē dejošanas un lo-
gopēda nodarbības, kā arī piedalās 
dažādos sporta un kultūras pasāku-
mos. Pasaules Sniega dienas iet-
varos bērnudārzs piedalījās zīmē-
jumu un foto konkursā “Bērni uz snie-

ga”, kā arī dārziņa audzēkņi regulāri 
piedalās Jāņa Daliņa soļošanas 
sacensībās un parasti iegūst godal-
gotas vietas. 
 Pārgājieni un pastaigas ir neatņe-
mama bērnudārza audzēkņu ikdienas 
sastāvdaļa. Iemīļots galamērķis pa-
vasaros ir Špakovska parks.

Tradīcijas
 Pavasaris tuvojas straujiem soļiem 
un bērnudārzā ienāk ar gatavošanos 
vecvecāku pēcpusdienai, kas norisi-
nāsies 11. martā, kā arī ar Lieldienu 
pasākumiem. 
 Par tradīciju kļuvis pasākums pen-
sionētajiem bērnudārza “Sprīdītis” 
darbiniekiem – tā ir lieliska iespēja sa-
tikties. Tiek uzaicināts arī kāds no 
pašvaldības deputātiem, lai pastās-
tītu par sociālajiem jautājumiem. Bi-
jušie darbinieki iepazīstas ar bērnu-
dārzā ieviestajiem jauninājumiem un 
pārmaiņām audzināšanas darba 
pilnveidošanā. Šāda pulcēšanās no-
tiek katru gadu.
 PII “Sprīdītis” lepojas arī ar savu 
tradīciju Ziemassvētkos apmeklēt 
Ogres pansionātu, kur sagatavo-
šanas grupa dodas ar kādu priekšne-
sumus vai iestudētu ludziņu. Tas ir pa-
tīkams brīdis gan bērniem, gan pan-
sionāta iemītniekiem. Mazajiem aktie-
riem tiek sniegta iespēja uzstāties un 
parādīt savu veikumu, kā arī vairot 
līdzcietību un cieņu pret vecākiem cil-
vēkiem, bet pansionāta iemītnieki 
saņem daudz pozitīvu emociju un sa-
viļņojumu. Šajos pasākumos būtisku 
palīdzību sniedz arī vecāki. Agrāk 
dārziņa bērni devās arī uz Ogres slim-
nīcas bērnu nodaļu, lai iepriecinātu 
citus bērnus.

Plāno turpināt teritorijas 
labiekārtošanu

 Galvenie plānotie darbi saistās ar 
PII “Sprīdītis” apkārtnes uzturēšanu 
un uzlabošanu, kā arī bērnu laukumu 
apgaismošanu. Paredzēts turpināt 
pirmsskolas izglītības iestādes teri-
torijā esošo celiņu nobruģēšanu un 
bērnu laukumu labiekārtošanu, kas 
saistās gan ar nojumīšu atjaunošanu, 
gan esošo ēku uzturēšanu. 
 “Sprīdītis” pagājušā gada oktobrī 
piedalījies LMT projektu konkursā, 
kurā, pateicoties bērnu vecāku atsau-
cībai un palīdzībai, tika iegūti EUR 
2000. Šajā pavasarī plānots būvēt 
slēgtā tipa nojumi un pie reizes sa-
kārtot arī apgaismojumu. Viena no 
bērnudārza vadības vēlmēm ir turpi-
nāt sadarbību ar vecākiem, uzlabot 
un pilnveidot to.
 Izglītības iestāde lepojas arī ar savu 
kolektīvu, kurš cenšas rūpēties par 
savu audzēkņu labsajūtu un vecāku 
sirdsmieru. PII “Sprīdītis” vadība saka 
paldies visam kolektīvam par ieguldī-
to darbu bērnu izaugsmes, labsajūtas 
un attīstības labā. Īpašs paldies 
metodiķei Gunai Rudānei, audzinā-
tājām Sarmītei Gremzdei, Rutai 
Lokmanei, Inesei Dubrai un Montai 
Ūdrei, audzinātāju palīdzēm Agitai 
Rozmisai, Vijai Gailītei un Larisai 
Panteļejevai, lietvedei Ivetai Vītoli-
ņai, apkopējai Verai Kazeļņikai, 
sētniecei Vladislavai Ignatjevai un 
remonstrādniekam Jevgēnijam Rat-
niekam. 

Maija Ozola

Dūlu nedēļa Ogrē!
 Tradicionāli martā tiek rīkota Pasaules Dūlu nedēļa. Šogad Dūlu nedēļas 
pasākumos vairāk varēs uzzināt par to, kāda veida atbalstu dūla var sniegt 
sievietei un ģimenei ne tikai dzemdībās, bet tieši grūtniecības un pēcdzemdību 
laikā. Dūla ir sieviete, kura izgājusi īpašu apmācību, lai savā profesionalitātē 
prastu sniegt emocionālu, informatīvu vai fizisku atbalstu ģimenei bērna 
gaidīšanas posmā, dzemdībās un/vai pēcdzemdību periodā.

26.03. plkst. 14.30 “Pirtīžas māmiņām un jaundzimušajiem”
 Kas ir pirtīžas, kā tās veic mājās vai pirtī, kas ir saru dzīšana, kā tas palīdz 
māmiņai pēcdzemdību periodā un mazulītim, apjaušot dzīvi ārpus mammas 
klēpja? Nodarbību vadīs dūla, bioloģe un folkloras kopas “Vilcenes” dalībniece 
Dace Miezīte.

26.03. plkst. 16.00 un 27.03. plkst. 13.00 “Rebozo lakata pielietošana 
grūtniecībā, dzemdībās un pēcdzemdību periodā”

 Rebozo lakata masāža palīdz iemācīties atslābināties, sajust sevi, ieklausīties 
sevī, būt ar sevi, grūtniecei sadzirdēt, sajust savu mazuli. Lakata masāžas efekts 
ir dziedinošs, tāpēc ieteicams kā papildus terapija pēc emocionālām un fiziskām 
traumām. Stāstīsim par vienkāršām rebozo lakata relaksācijas tehnikām gaidību 
un radību laikā, kuras izmēģināsim praktiski. Apskatīsim, kā rebozo lakats var 
palīdzēt arī pēcdzemdību laikā. Piedalās Dace Miezīte (dūla) un Evita Žvagiņa-
Jākobsone (bērnu nēsāšanas konsultante, pēcdzemdību dūla apmācībā).

27.03. plkst. 11.00 “Sajūtu nodarbība”
 Ir daudz dažādu ikdienas darbību, kuras mēs darām, neaizdomājoties, nejūtot 
sevi un savu mazuli tajās. Bieži vien vecāki konstatē, ka mazulis ir sasprindzis, ir 
problēmas ar zīdīšanu vai ir apgrūtinoši bērnu nēsāt un nemaz nezina, ka 
pārsvarā to var mainīt, ja mainām savas pierastās darbības. Lai izprasu sava 
bērna sajūtas, vislabāk tās sajust pašiem, tāpēc šajā nodarbībā labāk piedalīties 
bez mazulīšiem. Gaidīsim gan vecākus, kuri vēl gaida mazuli, gan vecākus, kuri 
savu brīnumu jau ir sagaidījuši! Piedalās Evita Žvagiņa-Jākobsone.
 Pieteikšanās nodarbībām pa tālr. 26454882 (Evita) un 29843443 (Dace) vai  
e-pasts: baiba.drone@ogresnovads.lv.
 Nodarbības notiks PA “Ogres namsaimnieks” struktūrvienībā “Neptūns” 
(peldbaseins), Meža pr. 9, 3. stāvs, 65. telpa.  
 Nodarbības bez maksas!

 2015./2016. mācību gadā Ogres novadā plānots atvērt 23 pirmās 
klases. 
 2014. gada 13. novembrī stājās spēkā saistošie noteikumi Nr. 34/2014 
“Kārtība bērnu reģistrēšanai un uzņemšanai 1. klasē Ogres novada 
pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs”. Noteikumu 6. punkts paredz, 
ka pašvaldības dome, saskaņojot ar izglītības iestādi, līdz katra gada 1. 
martam nosaka iestādē atveramo 1. klašu skaitu.
 Ogres novada domes sēdē 19. februārī deputāti nolēma noteikt precīzu 
atveramo 1. klašu skaitu Ogres vispārējās izglītības iestādēs 2015./2016. 
mācību gadā. Jaunogres vidusskolā plānots atvērt 3 pirmās klases, 
Ogres 1. vidusskolā – 5 pirmās klases, Ogres sākumskolā – 6 pirmās 
klases, Ogresgala pamatskolā un Ķeipenes pamatskolā pa vienai 
pirmajai klasei, Madlienas vidusskolā (tai skaitā Krapes filiālē) un 
Suntažu vidusskolā (tai skaitā Lauberes filiālē) pa divām pirmajām 
klasēm, Taurupes pamatskolā (tai skaitā Mazozolu un Meņģeles filiālēs) – 
trīs pirmās klases.
 Ja reģistrētais izglītojamo skaits 1. klasē būs mazāks par 8, tad 
izglītības iestādēs un izglītības iestāžu filiālēs tiks veidotas apvienotās 
klases.
 Šobrīd turpinās bērnu reģistrācija uzņemšanai 1. klasē Ogres pilsētas 
skolās. Ogres novada domes priekšsēdētāja vietniece Ineta Tamane 
atzīst, ka, ņemot vērā lielo bērnu skaitu Ogres sākumskolā, rodas 
problēmas bērnu izvietošanai skolas telpās. 
 Šā gada 3. martā Ogres novada pašvaldība ir nosūtījusi Izglītības un 
zinātnes ministrijai vēstuli ar lūgumu izvērtēt iespēju nodot valsts 
īpašumu Meža prospektā 13, Ogrē, Ogres novada pašvaldībai jau 2016. 
gadā. Šī ēka pašvaldībai ir nepieciešama izglītības pakalpojuma 
nodrošināšanai.

Ogres novada skolās šogad plānotas 
23 pirmās klases

PAZIŅOJUMS PAR
 DETĀLPLĀNOJUMU

 Ogres novada pašvaldība informē, ka ar 
Ogres novada domes 2015. gada 19. feb-
ruāra lēmumu “Par detālplānojuma projekta 
un administratīvā līguma par tā īstenošanu 
apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 
“Tālrīti”, Ogresgala pag., Ogres nov.” (pro-
tokols Nr. 2, 5. §) ir apstiprināts minētais de-
tālplānojums, kas stājies spēkā 2015. gada 
3. martā.  
 Detāplānojums paredz daļā no nekustamā 
īpašuma “Tālrīti” izveidot karjeru. Detālplā-
nojuma teritorijā nav paredzēti īpaši apbūves 
noteikumi un tiek ievēroti spēkā esošie Og-
res novada teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumi. 
 Ar lēmumu un detālplānojuma materiāliem 
iespējams iepazīties pašvaldības interneta 
vietnē www.ogresnovads.lv un Ogres būv-
valdē Brīvības ielā 33, Ogrē, pašvaldības 
darba laikā.

Ogres novada p/a “Ogres 
namsaimnieks” mājas lapā 
www.ogresnamsaimnieks.lv  

var atrast informāciju par pašvaldības 
aģentūras darbību un sniegtajiem 

pakalpojumiem.
Baiba Trumekalne

OGRES CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ

 otrdien, 
24. martā plkst 17.10. 

 Turpinot ikmēneša neklātienes ceļojumus 
kopā ar Nikolaju Sapožņikovu, šoreiz nedo-
simies tikai uz vienu valsti, bet gan ielūkosimies 
vairākās valstīs dažādās pasaules daļās – tā 
būs ceļojumu mozaīka ar veģetāru ēdienu 
piegaršu.

mailto:ogres.karate@inbox.lv
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Ķerot kūrortpilsētas šarmu

 Turpinot stāstu par to, kādas iespē-
jas tiek piedāvātas Ogrē, Brīvības ie-
las promenādē, šoreiz par kafejnīcu 
“M. Pūres beķereja”, kas durvis vēra 
2012. gada Ziemassvētkos. 
 Kafejnīca atrodas Brīvības ielā 21, 
un šai vietai garām nepaskries ne-
viens, jo garāmgājējus uzrunā ne tikai 
gaumīgi noformētais skatlogs un in-
teresantais interjers, bet arī retro stila 
mūzika, kas skan pie ieejas ārdurvīm 
un kafejnīcā. “M. Pūres beķerejā” ir 
radīta īpaša gaisotne, kas baudu sa-
gādā ne tikai labas garšas, bet arī mū-
zikas un atmosfēras cienītājiem.
 Kafejnīcas saimniece Iveta Zāģere 
pēc izglītības ir māksliniece, Mākslas 
akadēmijā ieguvusi keramiķes izglītī-
bu un nodarbojusies ar datorgrafiku. 
Ģimenei pārceļoties no Rīgas uz Ogri, 
radusies doma uzsākt savu biznesu, 
atverot kafejnīcu pilsētas vēsturiskajā 
centrā un atdzīvinot Ogres kā kūrort-
pilsētas šarmu. Interesējoties par ka-
fejnīcai piemērotām telpām, liktenis 
savedis ar Amerikā dzīvojošo Oļģertu 
Pūri, kurš ir Brīvības ielas 21 ēkas 
īpašnieks. Ar savu svētību viņš arī 
ļāvis piešķirt kafejnīcai sava vectēva 
Mārtiņa Pūres vārdu. M. Pūre šo ēku 
bija sācis būvēt pirms kara par naudu, 
kas nopelnīta, cepot maizīti, kliņģerus 
un kūkas. Viņa beķereja atradās bla-
kus ēkā. 
 Iveta ar vīru Māri ķērušies klāt kafej-
nīcas iekārtošanai. Pašu spēkiem iz-
remontējuši telpas, izdomājuši, kā 
iekārtot interjeru. Tajā ir izmantoti pa-
gājušā gadsimta 20. – 30. gadu ele-
menti – mēbeles, lustra, fotoattēli, 
žurnāli, gleznas, grāmatas, mūzikas 
instrumenti un citi, daudz kas node-
rējis no pašu privātās kolekcijas. “Ne-
kas nav nejaušs. Šeit svarīgs ir itin 
viss – interjers, mūzika, produktu un 
apkalpošanas kvalitāte. Svarīga sa-
jūta – lai tā būtu pozitīva. Iekārtojot 
savu kafejnīcu, visu centāmies darīt 
pēc savas mērauklas un izjūtām,” at-

klāj Iveta. 
 “Ogrē ir vietas, kur nopirkt kādu 
maizīti, padzert kafiju, bet vietas, kur 
nesteidzīgi baudīt atmosfēru, –  nav, 
tāpēc arī nolēmām tādu izveidot, tur-
klāt gribas atgādināt par labo un 
skaisto, kas bija tajā laikā, kad Ogrei 
bija kūrortpilsētas slava,” atklāj I. Zā-
ģere. “Kad izdzīvosim lielveikalu ēru, 
domāju, ka atgriezīsimies pie ģimeņu 
kafejnīciņām, kas rada to patieso 
konkrētās vietas šarmu. Piemēram, 
aizbraucot uz Berlīni, pilsētas īsto sa-
jūtu var noķert, ejot pa vecpilsētu, ma-
zajām ieliņām, pasēžot mazajās ka-
fejnīcās, nevis iepērkoties lielveika-
los. Tas ir jāattīsta arī pie mums.” 
 “M. Pūres beķerejā” baudāmais 
konditorejas sortiments ir pašas Ive-
tas radīts. “Konditoru Ogrē ir daudz un 
labi, arī mēs varam piedāvāt vēja-
kūkas vai kanēļmaizītes, bet ir jāatrod 
savs sortiments. Mēs piedāvājam 
kaut ko citu, ejot līdzi laikam un modei. 
Jā, arī kūciņu pasaulē ir mode. Mēs 
piedāvājam macaroons, zaļās tējas 
kūciņas ar pistācijām, pašgatavotus 
zefīrus un sēklu cepumus gavēņa 
laikā. Izmantojam kliju un pilngraudu 
miltus, kas ir veselīgāki. Ir iespēja da-
žādus konditorejas izstrādājumus 
pasūtīt cilvēkiem, kuriem ir alerģija no 
miltiem vai olām,” saka Iveta un pie-
bilst, ka beķerejā var pasūtīt dažādus 
konditorejas izstrādājumus – gan 

maizītes, gan kūkas, gan piparkūkas 
visām dzīves situācijām. Kafejnīcā 
tiek piedāvāta augstvērtīga tumša 
grauzdējuma Paulig kafija un beramā 
tēja, saldējuma kokteiļi, karstie dzē-
rieni un svaigi spiestas sulas un dažā-
di karstie bezalkaholiskie dzērieni. 
 “M. Pūres beķerejā” apmeklētājiem 
tiek piedāvāti arī dažādi muzikāli pa-
sākumi – vismaz divas reizes mēnesī. 
Ir skanējusi dažāda veida mūzika – 
akordeona, ģitāras, klavieru, klarne-
tes, saksofona un obojas koncerti, lat-
viešu spēka dziesmas. Nākamais 
koncerts (saksofona) plānots 13. 
martā. Lai rezervētu vietu pie galdiņa, 
koncertu apmeklētāji lūgti pieteikties 
pa tālruni 65022599. Ieejas maksa uz 
koncertiem ir EUR 5, kurā iekļauts arī 

bezalkoholisks dzēriens. Beķerejā 
notikušas dažādas radošās nodarbī-
bas visai ģimenei – sveču dekorēša-
na, piparkūku cepšana, dāvanu kastī-
šu veidošana. Iveta atklāj, ka ir iecere 
rīkot arī dažādas degustācijas vai 
seminārus, kas paplašinātu redzes-
loku un būtu vēl viens veids, kā jauki 
pavadīt brīvo laiku. 
 “Kad pagājušajā gadā radās ideja 
klientiem piedāvāt izīrēt velosipēdus, 
vēlējāmies šo pakalpojumu ieviest ar 
kādu pasākumu. Šajā jomā nekas 
jauns nav jāizgudro – nolēmām to iz-
darīt, organizējot Tvīda braucienu. Lai 
arī laika apstākļi bija slikti, atsaucība 
bija necerēti liela. Šādu pasākumu 
organizēsim arī šogad – 4. maijā. Visi 
laipni gaidīti!” aicina Iveta. Arī šogad 
vasarā ogrēniešiem un pilsētas vie-
siem “M. Pūres beķerejā” būs iespēja 
iznomāt velosipēdus, lai dotos ap-
skatīt Ogres skaistākās vietas, turklāt 
ne jau šādus tādus braucamrīkus, bet 
ar vārdu – Leontīni, Grietu, Bertu un 
citus.  
 Iveta ne tikai vada savu beķereju, 
bet pati arī iesaistās visos beķerejas 
procesos. “Mazā uzņēmumā citādāk 
nevar. Sava biznesa veidošana sā-
kotnēji nozīmē radīt  darba vietu sev. 
Kad man prasa: “Nu, kā biznesā?” Es 
atbildu, ka tas nav bizness, tas ir 
dzīvesveids. Esmu radījusi pati sev 
darba vietu – tādu, kas patīk, sagādā 

prieku, nevis ir kā 
smaga nasta,” 
saka Iveta. “Ir bi-
juši piedāvājumi 
līdzīgu kafejnīcu 
atvērt arī citās 
pilsētās, bet es 
negribu. Tad pa-
zustu tā būtība. 
Šis ir unikāls pro-
jekts.”

Klientu atsauk-
smes:
 Beķerejai ir izvei-
dota lapa soci-
ālajā tīklā Face-
book .  Tās ap-

meklētāja Edīte par kafejnīcu raksta: 
“Izcili mājīga, allaž iekšā vilinoša vieta 
Ogrē! Lai veicas!”, Dārtas vērtējums ir 
šāds: “Perfekti uzbūra mums brīv-
dienu sajūtu, bauda daudzām ma-
ņām!”, savukārt Elīna atzīst: “Varam 
būt laimīgi, ka Ogrē ir tik lieliska vieta!”

 Vizītkarte
 Kafejnīca “M. Pūres beķereja”,
 Brīvības iela 21, tālrunis 65022599,
facebook.com/bekereja.
 Darba laiks: pirmdiena – sestdiena 
no plkst. 9.00 līdz 20.00, svētdien no 
plkst. 11.00 līdz 18.00.

Baiba Trumekalne

 Šā gada 3. martā notikušajā Ministru kabineta sēdē nolemts Ogres novada 
pašvaldībai segt izdevumus 50 procentu apmērā no pabalstiem, kurus 
pašvaldība izmaksāja ārkārtas situācijā 2014. gada 14. – 17. oktobra plūdu laikā 
cietušo iedzīvotāju mājokļa daļējai atjaunošanai.
 Kā zināms, 2014. gada oktobrī spēcīgu un ilgstošu lietusgāžu laikā izraisītie 
plūdi radīja ievērojamus bojājumus iedzīvotāju mājokļiem. Lai sniegtu palīdzību 
mājokļu remontam, Ogres novada pašvaldībā 2014. gada 11. decembrī tika 
izdoti saistošie noteikumi Nr. 35/2014 “Par vienreizēju pabalstu 2014. gada 14. – 
17.oktobra plūdu laikā bojāto dzīvojamo māju un dzīvokļu remontam”. 
Pamatojoties uz šiem saistošajiem noteikumiem,  pašvaldība plūdu laikā bojāto 
mājokļu remontam izlietojusi EUR 19 281. Kompensējot daļu izdevumu, 
saskaņā ar valdības lēmumu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi 
neparedzētiem gadījumiem” novada pašvaldības budžetā tiks ieskaitīti EUR        
9 641.

Valdība sedz daļu izdevumu, 
kas izlietoti plūdos cietušo mājokļu remontam 

 Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) sadarbībā ar darba devējiem arī 
šovasar no jūnija sākuma līdz augusta beigām īstenos skolēnu vasaras 
nodarbinātības pasākumu, kurā varēs piedalīties skolēni vecumā no 15 līdz 20 
gadiem, kas mācās vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs. 
 Strādājot vasaras brīvlaikā, skolēni iegūs praktisku pieredzi par darba tirgus 
vidi, uzzinās, kas ir darba intervija, darba līguma noslēgšana, darba pienākumi 
un darba tiesiskās attiecības. Jāuzsver, ka skolēnus nedrīkst nodarbināt darbos, 
kas saistīti ar paaugstinātu risku viņu drošībai, veselībai, tikumībai un attīstībai. 
 Jau aprīlī NVA plāno izsludināt darba devēju pieteikšanos dalībai skolēnu 
vasaras nodarbinātības pasākumā. Pieteikties darba devējs varēs NVA filiālē, 
kuras apkalpošanas teritorijā paredzēta skolēna darba vietas izveide. NVA filiāle 
ar darba devēju noslēgs sadarbības līgumu, savukārt darba devējs ar skolēnu 
slēgs darba līgumu, nodrošinot skolēnam darba vadītāju, kurš jaunietim palīdzēs 
apgūt darbam nepieciešamās pamatprasmes un iemaņas. 
 NVA darba devējam nodrošinās dotāciju skolēna mēneša darba algai 50% 
apmērā no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas, kā arī dotāciju darba 
vadītāja darba algai. Par 10 skolēnu darba vadīšanu NVA piešķirs dotāciju valstī 
noteiktās minimālās mēneša darba algas apmērā, attiecīgi par viena skolēna 
darba vadīšanu dotācijas apmērs būs viena desmitā daļa no valstī noteiktās 
minimālās mēneša darba algas apmēra. Viens darba vadītājs varēs vadīt ne 
vairāk kā 10 skolēnu darbu. 
 NVA apmaksās arī izdevumus par veselības pārbaudēm skolēniem, ja tās 
paredzētas normatīvajos aktos par obligātajām veselības pārbaudēm, un 
apdrošinās skolēnus pret iespējamiem nelaimes gadījumiem darba vietās.
 Skolēnu pieteikšanās dalībai “Nodarbinātības pasākumos vasaras brīvlaikā 
personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās 
izglītības  iestādēs” tiks izsludināta maijā. Arī šogad skolēni vasaras darbam 
varēs pieteikties elektroniski ar NVA interneta vietnes starpniecību. 
 Skolēns, kurš strādās vasaras brīvlaikā, netiks noņemts no vecāku 
apgādības, to paredz likums “Par iedzīvotāju ienākumu nodokli”, un vecākiem 
tiks saglabāti nodokļu atvieglojumi, ja tādi noteikti.
 2015. gadā skolēnu vasaras nodarbinātības pasākumā plānots iesaistīt 3500 
skolēnus.

NVA Sabiedrisko attiecību nodaļa

Skolēniem arī šovasar NVA piedāvās iespēju strādāt

 Prasības: otrā līmeņa profesionālā augstākā vai akadēmiskā izglītība 
sociālajā darbā; pieredze strādāt ar dažādām iedzīvotāju grupām; prasme 
strādāt ar sociālās palīdzības pabalstu administrēšanas programmu SOPA; 
labas komunikācijas, empātijas, klausīšanās prasmes, spēja spēt ātri un 
patstāvīgi pieņemt lēmumus nestandarta situācijās, strādāt radoši; prasme 
strādāt komandā; teicamas latviešu un krievu valodas zināšanas; labas prasmes 
strādāt ar biroja tehniku.
 Otrā līmeņa augstākā izglītība sociālajā darbā un sociālā darba pieredze 
darbam ar dažādām iedzīvotāju grupām tiks uzskatīta par priekšrocību.
 Darba periods: Madlienas sociālajā centrā – 0,6 slodze uz nenoteiktu laiku; 
                            Suntažu sociālajā centrā – 0,5 slodze uz nenoteiktu laiku.
 Amatu pretendentiem CV un pieteikuma vēstule jasūta uz e-pastu:  
ogressd@ogresnovads.lv. 
 Jūsu pieteikumu gaidīsim līdz 2015. gada 20. martam. Sazināsimies ar 
kandidātiem, kuri tiks iekļauti atlases otrajā kārtā, līdz 2015. gada 23. martam.

Ogres novada  Sociālā dienesta administrācija

Ogres novada Sociālais dienests aicina 
darbā SOCIĀLO DARBINIEKU 
Madlienas sociālajā centrā un 

SOCIĀLO DARBINIEKU Suntažu sociālajā centrā

 Prasības pretendentam: atbilstoša augtākā pedagoģiskā izglītība; valsts 
valodas prasme un vismaz vienas Eiropas Savienības oficiālās valodas prasme 
profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā; praktiskā pedagoģiskā darba 
pieredze; vismaz trīs gadu darba pieredze izglītības vadības jomā; pieredze 
Eiropas Savienības struktūrfondu un citu projektu īstenošanā; prasme strādāt ar 
datoru (MS Office produkti, tīmekļa pārlūkprogrammas); izpratne par vispārējās 
izglītības iestāžu finansēšanas kārtību un iestādes budžetu; labas 
komunikācijas prasmes un saskarsmes kultūra; vēlamas zināšanas speciālās 
izglītības programmu realizācijā.
 Iesniedzamie dokumenti: pretendenta pieteikums; īss dzīves un darba gaitu 
pārstāsts (CV); izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas (uzrādot 
oriģinālus); rekomendācijas un ieteikuma vēstules (vēlamas); vīzija par 
attiecīgās izglītības iestādes attīstības virzieniem.
 Galvenie amata pienākumi: plānot un nodrošināt kvalitatīvu izglītības 
procesu izglītības iestādē atbilstoši normatīvo aktu prasībām; nodrošināt 
izglītības programmu īstenošanu atbilstoši valsts standartu prasībām; 
nodrošināt izglītības iestādes intelektuālo, finanšu un materiālo resursu efektīvu 
izmantošanu un drošu, veselībai nekaitīgu un psiholoģiski labvēlīgu vidi 
izglītības iestādē.
 Pieteikuma vēstule, Curriculum Vitae (CV), izglītību un profesionālo 
kvalifikāciju apliecinošo dokumentu kopijas jāieniedz Ogres novada pašvaldībā 
(202.kab.), Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres novadā līdz 31.03.2015. Pretendentu 
atlases process tiks organizēts saskaņā ar Ogres novada pašvaldības izglītības 
iestāžu vadītāju amatu pretendentu atlases konkursa nolikumu. Papildu 
informācija pa tālr. 65071166, 65055382.

Ogres novada pašvaldība izsludina konkursu uz 
vakanto  Suntažu internātpamatskolas – 

rehabilitācijas centra direktora amatu

 Biedrības “Latvijas Sarkanais 
Krusts” (LSK) Ogres komiteja iedzī-
votājiem piedāvā dažādus pakal-
pojumus un palīdz visdažādākajās 
dzīves situācijās.
 LSK Ogres komitejas izpilddirek-
tore Mudīte Tēraudkalna informē, ka 
iedzīvotājiem LSK Ogres komitejā ir 
iespēja iziet pirmās palīdzības snieg-
šanas nodarbības, kas parasti nepie-
ciešamas šoferiem, skolotājiem, auk-
lītēm vai citiem, kuriem nepieciešama 
apliecības atjaunošana vai kuri vēlas 
atjaunot zināšanas par pirmo palīdzī-
bu (maksa – EUR 30, divas nodar-
bības). M. Tēraudkalna piebilst, ka 
LSK Ogres komiteja organizē pirmās 
palīdzības sniegšanas sacensības 
skolēniem, 11. aprīlī tās notiks Jum-

pravā. 
 LSK Ogres komiteja piedāvā arī 
sertificētu pakalpojumu “Aprūpe mā-
jās”, ko var izmantot cilvēki, kuriem 
nepieciešama ilglaicīga vai īslaicīga 
palīdzība. Ir pieejami trīs veidu pa-
kalpojumi – palīdzība guļošiem cilvē-
kiem vai tādiem, kuri pārvietojas tikai 
pa māju, vai cilvēkiem, kuriem nepie-
ciešama neliela palīdzība dažādās 
dzīves situācijās. Ir iespēja vienoties 
par mājas uzkopšanu, ēdiena gatavo-
šanu, veļas mazgāšanu, īpašuma 
pieskatīšanu. Ar klientu tiek noslēgts 
līgums par aprūpes veidu. Šo pakal-
pojumu cena ir EUR 3,50 stundā. 
Maksu nosaka LSK centrālais birojs 
Rīgā, atkarībā no situācijas maksa 
var tikt samazināta. 
 LSK Ogres komitejā ir vairāki brīv-
prātīgie palīgi, kuri nepieciešamības 
gadījumā bez maksas var aiziet uz 
aptieku pēc zālēm, veikt vienkāršas 
medicīniskas manipulācijas. 
 M. Tēraudkalna palīdz tiem, kuriem 
nepieciešams Valsts komisijas lē-
mums par invaliditātes noteikšanu – 
sagatavotos dokumentus var iesniegt 
Ogres komitejā un tie tiks nogādāti 
iesniegšanai Valsts komisijā Rīgā.  
 LSK Ogres komitejā bez maksas ir 
pieejamas divas dušas, trūcīgas per-
sonas var saņemt humāno palīdzību 
– apģērbu, apavus, segas, bērnu rati-
ņus, traukus vai mēbeles, tikai ie-
priekš ir jāpiesakās. LSK Ogres komi-
tejā palīdzību var saņemt arī tie, kuri 

nonākuši krīzes situācijā. Piemēram, 
plūdos cietušie saņēmuši sildītājus, 
drēbes un segas.  
 Pagājušā gada rudenī četrus mē-
nešus biedrības telpās bija atvērta 
veselības istaba, kurā ikviens par 
ziedojumu varēja izmērīt asinsspie-
dienu, cukura līmeni asinīs un saņemt 
medicīniskas konsultācijas. Šādus 
pakalpojumus plānots piedāvāt arī 
šogad, veselības istaba tiks atvērta 
maijā. Vasarā plānots atjaunot arī pār-
tikas un higiēnas paku izsniegšanu 
trūcīgām personām, pirms skolas uz-
sākšanas plānots dalīt arī skolas pie-
derumu paku trūcīgo ģimeņu skolē-
niem. 
 LSK Ogres komiteja sniedz palī-
dzību arī Ogres novada patversmei, 
nodrošinot klientus ar ēdienu, maizi, 
gultasveļu un apģērbu. Patversmes 
klientiem maizi ziedo uzņēmums 
“Fazer”, kā arī palīdzību sniedz vei-
kals “Karstā maize”.
 M.Tēraudkalna aicina ikvienu ie-
saistīties labdarībā un ziedot drēbes, 
mēbeles, sadzīves tehniku vai bērnu 
mantas.
 LSK Ogres komiteja atrodas Ogrē, 
Mālkalnes prospektā 38, 1. stāvā (ie-
eja pretim Ogres Basketbola skolai). 
Ar biedrības LSK Ogres komiteju var 
sazināties darba dienās no plkst. 
12.00 līdz 15.00, zvanot pa tālruni 
29266059 vai rakstot uz e-pastu 
lsk.ogre@redcross.lv vai
ogressarkanaiskrusts@inbox.lv.

Baiba Trumekalne

LSK Ogres komiteja sniedz palīdzību dažādās dzīves situācijās

Stāstām par uzņēmējiem Ogres vēsturiskajā centrā

Iveta Zāģere

Nākamais laikraksta numurs – marta ceturtajā nedēļā.

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 13900 eks.  Atbildīgais par izdevumu 
N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, 

e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv
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